
- projekt -         
             (druk nr 6) 

 
 

UCHWAŁA Nr IX/…../2025 
RADY GMINY  WIDUCHOWA 

 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/256/2021 Rady Gminy Widuchowa z 30 listopada 2021 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 3 Załącznika nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/256/2021 otrzymuje brzmienie: 
„Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych świadczy usługi przyjmowania  
odpadów komunalnych, wymienionych w ust. 1, od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00 do 15:00 oraz w pierwszą i trzecią sobotę każdego miesiąca w godzinach  
od 8:00 do 12:00 poza dniami ustawowo wolnymi od pracy, o których mowa  
w przepisach ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy.” 

 
 

§ 2.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 
  § 3.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/..…/2025 
     Rady Gminy Widuchowa 
     z dnia 19 lutego 2025 r. 

 
W związku z koniecznością zapewnienia mieszkańcom gminy Widuchowa możliwości 

oddania odpadów komunalnych do PSZOK w dodatkowe dni, tj. w wyznaczone dwie soboty 
każdego miesiąca, należy dokonać zmiany w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Widuchowa. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
Odnośnie skrócenia ustawowego 14-dniowego vacatio legis podnosi się, co następuje.  

Art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych stanowi, że w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą 
wchodzić w życie w terminie krótszym niż 14 dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga 
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia 
tego aktu w dzienniku urzędowym. 

Zasady demokratycznego państwa prawnego w kontekście ogłaszania aktów 
normatywnych nie stoją na przeszkodzie znacznemu skróceniu vacatio legis, jeśli wprowadzane 
przepisy nie pogarszają sytuacji adresata norm prawnych. W nauce prawa oraz orzecznictwie 
podkreśla się, że zasada niedziałania prawa wstecz nie ma charakteru absolutnego 
i w wyjątkowych sytuacjach może zostać nadana moc wsteczna aktowi prawnemu, zatem tym 
bardziej należy uznać, że skrócenie vacatio legis w analogicznych sytuacjach jest także 
uzasadnione. Wprowadzana zmiana do uchwały w żaden sposób nie pogarsza sytuacji 
adresatów uchwały, a stwarza możliwość korzystania z PSZOK przez mieszkańców Gminy 
Widuchowa dodatkowo w dni wolne tj. dwie soboty każdego miesiąca. 

W związku z powyższym uprawnione jest zastosowanie przepisu art. 4 ust. 2 
wspomnianej powyżej ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych. 
 


